

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA</b> <b>CNPJ:</b> 83.026.773/0001-74 <b>Telefone:</b> (49) 3644-6700 <b>Endereço:</b> Rua Santos Dumont, 413 - Centro <b>CEP:</b> 89950-000 - Dionísio Cerqueira	<b>Pregão presencial</b> <b>65/2023</b>
	<b>Número Processo:</b> 65/2023 <b>Data do Processo:</b> 12/07/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE MATERIAL GRAFICO, ADESIVO VINIL, LONA, PLACAS DE INAUGURAÇÃO, ..., PARA USO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, E DEMAIS SETORES INTERESSADOS

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2023**

Reuniram-se no dia 26/07/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 438/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 65/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Aberto o envelope contendo a proposta do proponente DAVI FRAGOSO DO NASCIMENTO e ALEX ANDERSON GOULART, constatou-se que os proponentes apresentaram a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foram classificados. Desta forma, a comissão passa para fase de lances. Finalizada a etapa de lances, declara-se como vencedor o proponente abaixo relacionado, sendo assim a comissão para a fase de abertura e julgamento da habilitação.

**Participante: DAVI FRAGOSO DO NASCIMENTO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO VINIL 0,010mm EM IMPRESSÃO DIGITAL COM LACA DE PROTEÇÃO (VERNIZ) PARA SER USADOS EM CAMPANHAS INFORMATIVAS E VEÍCULOS, ÔNIBUS E ESPAÇOS DA SECRETARIA E SENDO NECESSÁRIO MÃO DE OBRA (INSTALAÇÃO) CONFORME O MODELO SOLICITADO PELO SOLICITANTE - ADESIVO VINIL 0,010mm EM IMPRESSÃO DIGITAL COM LACA DE PROTEÇÃO (VERNIZ) PARA SER USADOS EM CAMPANHAS INFORMATIVAS E VEÍCULOS, ÔNIBUS E ESPAÇOS DA SECRETARIA E SENDO NECESSÁRIO MÃO DE OBRA (INSTALAÇÃO) CONFORME O MODELO SOLICITADO PELO SOLICITANTE	550,000	MTS	Supriflex	59,5000	32.725,00
2	LONA 440g EM IMPRESSÃO DIGITAL COM LACA DE PROTEÇÃO (VERNIZ) PARA SER USADO EM BANNERS, FAIXAS E PAINÉIS, SENDO NECESSÁRIO ACABAMENTO, MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO - LONA 440g EM IMPRESSÃO DIGITAL COM LACA DE PROTEÇÃO (VERNIZ) PARA SER USADO EM BANNERS, FAIXAS E PAINÉIS, SENDO NECESSÁRIO ACABAMENTO, MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO	550,000	MTS	Supriflex	54,5000	29.975,00
3	PLACAS EM PS2mm COM IMPRESSÃO OU ADESIVADA CONFORME MODELO SOLICITADO, CRIAÇÃO E ARTE SOB ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE - PLACAS EM PS2mm COM IMPRESSÃO OU ADESIVADA CONFORME MODELO SOLICITADO, CRIAÇÃO E ARTE SOB ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE	190,000	MTS	Trimagem	64,5000	12.255,00
4	PANFLETO COLORIDO, PAPEL COUCHÊ 115gr TAMANHO 14X22, CRIAÇÃO E ARTE SOB ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE. CAIXA COM 1.000 UNIDADES - PANFLETO COLORIDO, PAPEL COUCHÊ 115gr TAMANHO 14X22, CRIAÇÃO E ARTE SOB ORIENTAÇÃO DO SOLICITANTE. CAIXA COM 1.000 UNIDADES	20,000	CX	Trimagem	240,0000	4.800,00

5	PLACA EM ESTRUTURA METALICA TUBO 20X30mm COM LONA FRONT LIGHT 440g EM IMPRESSÃO DIGITAL INSTALADA NAS UNIDADES DE ENSINO NECESSÁRIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, ARTE E MODELOS - PLACA EM ESTRUTURA METALICA TUBO 20X30mm COM LONA FRONT LIGHT 440g EM IMPRESSÃO DIGITAL INSTALADA NAS UNIDADES DE ENSINO NECESSÁRIAS, CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, ARTE E MODELOS	130,000	MTS	Trimagem	109,5000	14.235,00
6	PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS, MATERIAL EM AÇO ESCOVADO TAMANHO 40X30cm EM LETRAS GRAVADAS POR ELETRO CORROSÃO CONFORME MODELO SUGERIDO PELO SOOLICITANTE DOS DADOS NA PLACA GRAVADA - PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS, MATERIAL EM AÇO ESCOVADO TAMANHO 40X30cm EM LETRAS GRAVADAS POR ELETRO CORROSÃO CONFORME MODELO SUGERIDO PELO SOOLICITANTE DOS DADOS NA PLACA GRAVADA	40,000	UN	Trimagem	599,5000	23.980,00

**Total do Participante:** 117.970,00

**Total Geral:** 117.970,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Dionísio Cerqueira, 26/07/2023**

Jean Robson Wust

PREGOEIRO

---

IVONETE FATIMA LANZA

MEMBRO

---

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

---

SIMONE ROSTIROLLA

MEMBRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DAVI FRAGOSO DO NASCIMENTO

DAVI FRAGOSO DO NASCIMENTO

---